Contratação de empresa especializada para construção do muro de 

contenção localizado entre a Biblioteca Central e o Prédio de Anatomia da UFMA 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 2.122.378,73 (Dois 

milhões, cento e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e três 

centavos). 

2 LICITANTE 

SG SERVIÇOS SLU LTDA-ME 

3 VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA PROPOSTA APÓS DILIGÊNCIA 

Trata-se de análise da proposta de preços apresentada pela empresa SG 

Serviços SLU LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 52.562.248/0001-40, com valor total de R$ 

1.591.791,70 (um milhão e quinhentos e noventa e um mil e setecentos e noventa e 

um reais e setenta centavos). 

Quanto à omissão dos itens "4.6 - CONTENÇÃO EM PERFIL PRANCHADO 

COM PRANCHÃO DE MADEIRA, PERFIS ESPAÇADOS A 1,5 M PARA 1 SUBSOLO 

(AF_07/2019)" e "7.3 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE 

CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO